https://www.trajanodemoraes.rj.leg.br/
camara@trajanodemoraes.rj.leg.br

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES/RJ
LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 02/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES

CNPJ CÂMARA: 01.704.460/0001-63

CONTRATADA: SILVANO AFONSO AMORIM

CPF: 001.496.497/03

OBJETO: Locação de imóvel para abrigar a Sede Administrativa da Câmara Municipal, situada

na Rua Drº Augusto Lemgruber s/nº - Centro, nesta cidade, para um período de 06 meses.

Conforme solicitação inicial e o termo de Referencia do processo administrativo nº 11/2026.

Tendo como processo inicial o de Nº 055/2025, que gerou o supracitado contrato 02/2025.

VALOR MENSAL: R$ 2.204,24(dois mil duzentos e quatro reais e vinte e quatro centavos)

VALOR TOTAL DO ADITIVO AO CONTRATO: R$13.225,44 (treze mil duzentos e vinte e cinco

reais e vinte e quatro centavos)

PROJETO ATIVIDADE: 0100.0103.100052.001

ELEMENTO DE DESPESA: 3390-36.00.00(outros serviços de terceiro-Pessoa Jurídica)

FONTE DE RECURSOS: 15000000

EMPENHO Nº 16/2026

DATA EMPENHO: 04/02/2026

PRAZO E VIGENCIA DO CONTRATO: 06 (seis) meses - 06/02/2026 à 05/08/2026

DATA DA ASSINATURA: 04/02/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO DA CÂMARA Nº: 055/2025 / 590/2025 e 11/2026

FISCAL DO CONTRATO: Magno Dias Pinheiro - CPF: 097.319.327-12// Matrícula: 149

LEI AUTORIZATIVA: LEI FEDERAL N° 14.133/2021. ARTº 106 ao ARTº 108